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Julkaistu yleisessä tietoverkossa 21.6.2021.
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§ 56
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Todetaan kokous laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

Ennen kokousta klo 17-18 Tuusulan hyvinvointikertomuksen esittely, Heidi Hagman ja 
Marjo-Kaisa Konttinen.
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§ 57
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Jerry Airikka ja Harri 
Hellgren.

Päätös
Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin Heli Udd ja Harri Hellgren.
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§ 58
Tuusulan hyvinvointikertomus 2017 - 2021, lausunto

TUUDno-2021-125

Valmistelija / lisätiedot:
Tiina Simons, Markus Torvinen, Hannamari Halinen
tiina.simons@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi, hannamari.halinen@tuusula.fi
kehittämispäällikkö, opetuspäällikkö, varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Lausuntopyyntö Tuusulan hyvinvointikertomus 2017-2021, ksltk 15.6.2021
2 Tuusulan laaja hyvinvointikertomus 2017-2021, ksltk 15.6.2021

Perustelut

Tuusulan kunnassa on kevään 2021 aikana laadittu poikkihallinnollisena yhteistyönä 
laaja hyvinvointikertomus vuosilta 2017-2021. Hyvinvointikertomus käsitellään 
lautakunnissa touko- ja kesäkuussa ja viedään valtuuston käsittelyyn syksyn aikana 
2021. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta pyytää kasvatus- ja 
sivistyslautakunnalta lausuntoa Tuusulan hyvinvointikertomukseen 2017-2021 
15.8.2021 mennessä.

 

Mikä on hyvinvointikertomus ja –suunnitelma?
Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä 
sekä niiden edistämisestä. Se on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen 
suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin työväline. Sen laadintaprosessi 
tukee hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen osaamista ja näkyväksi tekemistä 
kunnassa.

Hyvinvointikertomus ja -suunnitelma on johtamisen työväline. Se toimii strategiatyön 
sekä vuotuisen kuntasuunnittelun ja seurannan välineenä. Hyvinvointikertomus ja -
suunnitelma kokoaa yhteen eri tietolähteistä saatavaa monialaista tietoa kuntalaisten 
terveydestä ja hyvinvoinnista sekä niihin yhteydessä olevista tekijöistä. 
Hyvinvointikertomus auttaa tiivistämään eri alojen asiantuntijoiden näkemykset ja 
yhteiset tavoitteet. Lisäksi kertomus kokoaa tietoa kunnan toimenpiteistä, joilla 
kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä on tuettu. Tärkeää on tunnistaa myös ne alueet, 
joihin ei ole kiinnitetty riittävästi huomiota.

Kuntalain 1§ mukaan kunnan tehtävänä on edistää asukkaidensa hyvinvointia ja 
kestävää kehitystä alueellaan.  Terveydenhuoltolaki (1326/2010, § 12) velvoittaa kuntia 
raportoimaan valtuustolle vuosittain kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä 
niitä edistävistä toimenpiteistä. Tämän lisäksi valtuustolle on laadittava kerran 
valtuustokaudessa laajempi hyvinvointikertomus. Hyvinvointikertomuksen pohjalta 
asetetaan paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin perustuvat hyvinvoinnin edistämisen 
painopisteet ja niihin liittyvät toimenpiteet. Hyvinvointikertomukset ja -suunnitelmat 
tulee laatia sekä kunnittain, että alueittain/maakunnittain.
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Hyvinvointikertomuksen käsittelyn rinnalla osana kuntastrategian valmistelua 
käynnistyy hyvinvointisuunnitelman laatiminen tulevan valtuustokauden vuosille 2021-
2025. 

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan lausunto:

Sivistyksen toimialueen lautakunnat, kasvatus- ja sivistyslautakunta sekä kulttuuri- ja 
vapaa-aikalautakunta näkevät hyvinvointisuunnitelman ja -kertomuksen keskeisenä 
hyvinvoinnin johtamisen, ohjaamisen ja seurannan työkaluna, jolla voidaan 
arvioida tuusulalaisten hyvinvointia ja terveyttä sekä suunnata ja kehittää palveluita 
indikaattoreista saadun tiedon perusteella. Nyt valmistunut laaja hyvinvointikertomus 
2017-2021 kokoaa koko valtuustokaudelta tuusulalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
keskeisiä havaintoja ja tunnuslukuja.

Nyt käsittelyssä oleva hyvinvointikertomus 2017-2021 on valmisteltu melko pian 
edellisen hyvinvointikertomuksen ja nyt voimassa olevan hyvinvointisuunnitelman 
hyväksymisen perään. Kaikilta osin käytettävissä ei ole ollut uutta seurantatietoa ja 
esimerkiksi THL:n Kouluterveyskyselyn tulokset saadaan käyttöön vasta syksyllä 2021. 
Jatkossa onkin hyvä aikatauluttaa hyvinvoinnin asiakirjojen valmistelu- ja 
hyväksyntäprosessi niin, että käytössä on ajantasaista tutkimustietoa, jotta 
saavutetaan todellista hyötyä hyvinvointityön johtamiseen ja palvelujen 
kehittämiseen. Mittareiden valintaan, seurantaan ja tuloksista johdettujen 
kehittämistoimenpiteiden valintoihin on hyvä pysähtyä ja tehdä tiivistä sekä 
monialaista yhteistyötä.

Laajan hyvinvointikertomuksen perusteella on tärkeä edelleen panostaa 
ennaltaehkäisevään työhön ja varhaiseen tukeen lasten ja nuorten hyvinvoinnin 
varmistamiseksi. Yhteistyötä Keusoten kanssa on tärkeää kehittää ja vahvistaa, jotta 
sote-palvelut ja kunnan muut palvelut täydentävät toisiaan ja voidaan vahvemmin 
toimia laaja-alaisessa ja moniammatillisessa yhteistyössä kuntalaisten hyvinvoinnin ja 
terveyden eteen.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut tarjoavat monipuolisia ja tärkeitä palveluita 
kaikenikäisten kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen.  Näiden 
palveluiden kehittämiseen tulee panostaa ja resurssoinnin turvaamisesta pitää 
huolehtia jatkossakin. Kulttuuri- ja vapaa-aikasektorin palveluissa hyvinvoinnin 
palveluiden suunnittelu on laaja-alaista. Sosiaalisten kohtaamisten mahdollistaminen 
eri toimintamuodoissa on saanut uusia merkityksiä. Vapaa-aikaan ja kulttuuriin 
liittyvien palveluiden kehittäminen on tärkeää ja ennaltaehkäisevät toimet 
kannattavat. Asukkaat ja paikalliset yhteisöt ottavat vastuuta toiminnasta ja 
kolmannen sektorin työtä tulee tukea. Tuloksia saadaan aikaiseksi yhteistyötä 
tekemällä. Toiminta saa rinnalleen tukimuotoja, jossa yksilön arvomaailmaa 
peilaamalla saadaan aikaan positiivisia elämäntapamuutoksia. Hyvinvointiviestintää 
uusista näkökulmista kannattaa lisätä ja kehittää.

Hyvinvointialueille siirryttäessä on tärkeää tarkastella palveluiden erityisesti 
kulttuurisen hyvinvoinnin näkökulmista. Koronan jälkeen palveluiden käyttäminen 
täysmääräisesti on myös tärkeää.
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Tuusulan hyvinvointikertomukseen tulisi tulevaisuudessa ottaa osia kulttuurin Tea-
viisarista, joka tuotetaan joka toinen vuosi. Se tuottaa tietoa erityisesti kulttuurin ja 
taiteen terveyttä ja hyvinvointia tuottavista vaikutuksista.

Sivistyksen toimialueella on pohdittu Tuusulan sitoutumista lapsiystävälliseksi 
kunnaksi, joka määrittäisin lisää sitä, kuinka lasten ja nuorten osallisuutta ja 
hyvinvointia kehitetään. Valtakunnallisen lapsistrategian toteuttaminen on tärkeää 
myös Tuusulassa. Alueellinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on laadittu 
vuoden 2021aikana. Suunnitelmassa erityisen hyvää on se, että siinä on kuvattu 
alueen yhteiset tavoitteet lasten ja nuorten kanssa tehtävään työhön ja lisäksi kuvattu 
Keusoten kuntien toimenpiteitä.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää antaa Tuusulan hyvinvointikertomuksesta 2017-
2021 asiaselostuksessa esitetyn lausunnon.

Ennen kokousta klo 17-18 asian esittely Heidi Hagmanin ja Marjo-Kaisa Konttisen 
toimesta.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 59
Toiminta-avustusten myöntäminen yleishyödyllistä työtä tekeville seuroille ja yhdistyksille 
vuodelle 2021

TUUDno-2021-1424

Valmistelija / lisätiedot:
Hannamari Halinen, Tiina Simons
hannamari.halinen@tuusula.fi, tiina.simons@tuusula.fi
varhaiskasvatuspäällikkö, kehittämispäällikkö

Tuusulan kunnan toiminta-avustukset yleishyödyllistä työtä tekeville seuroille ja 
yhdistyksille vuodelle 2021 ovat olleet haettavissa 1.3. – 30.4.2021 välisenä aikana. 

Avustuksen tarkoituksena on tukea ja järjestää toimintaa kotona oleville perheille. 
Toiminnan oletetaan syntyvän vähäisin kustannuksin eikä sen oleteta sisältävän 
merkittäviä vaatimuksia toimintatilojen osalta. Avustus on harkinnanvarainen ja 
hakuaika ilmoitetaan vuosittain. Avustuksista päätetään kasvatus- ja 
sivistyslautakunnassa. Yhdistykset liittävät hakemuksiin edellisen vuoden 
toimintakertomuksen, tilinpäätöksen ja toiminnantarkastuskertomuksen sekä kuluvan 
vuoden toimintasuunnitelman ja talousarvion. 

 
Avustettavan toiminnan kriteerit: 

Jakoperusteina toimivat kunnan strategiassa olevat painopisteet 
Yhdistyksen toiminnan kehittyminen (laajuus ja vaikuttavuus) ja jäsenmäärä 
Yhdistyksen kehittäminen (osallisuus ja innovatiivisuus) 
Toiminta tukee paikallista vapaan kansalaistoiminnan tarjontaa ja kuntalaisten 
hyvinvointia 
Toiminta on kaikille avointa, edullista ja helposti saavutettavaa 
Toiminnan tulee tapahtua Tuusulassa tai kohdentua tuusulalaisille 
Toimintaa ei tueta muulla kunnan avustuksella 

  

Vuodelle 2021 varhaiskasvatuspalveluihin avustuksiin on varattu 2890 €. 

Avustushakemuksia määräaikaan mennessä tuli Mannerheimin lastensuojeluliiton 
Jokelan ja Kellokosken paikallisyhdistyksiltä. Yhdistykset ovat liittäneet hakemuksiin 
edellisen vuoden toimintakertomuksen, tilinpäätöksen ja 
toiminnantarkastuskertomuksen sekä kuluvan vuoden toimintasuunnitelman ja 
talousarvion. Toiminta-avustushakemukset ovat lautakunnan jäsenten 
luettavissa Casem-kokoustyötilassa. 

Jokelan yhdistys hakee 1500 € avustusta säännöllisen toiminnan ylläpitämiseen ja 
järjestämiseen ja ilmaistapahtuman järjestämiseen Jokelan alueella asuville lapsille ja 
lapsiperheille. Jäseniä on 233. Yhdistyksen edellisen kauden tulos lievästi alijäämäinen. 
Yhdistyksen talous on hyvä.  
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Kellokosken yhdistys hakee 1500 € avustusta paikallisyhdistyksen 30-vuotisjuhliin 
maksuttoman juhlan järjestämiseksi perheille, sekä perhekerhotoiminnan 
järjestämiseksi kellokoskelaisille perheille. Yhdistyksessä on tällä hetkellä 206 jäsentä. 
Yhdistyksen edellisen kauden tulos on ylijäämäinen. Yhdistyksen talous on hyvä 

Alla olevaan taulukkoon on kirjattu yhteenveto yhdistysten avustushakemuksista 
vuosina 2019 – 2020 ja päätösesitys vuodelle 2021. 

Mannerheimin lastensuojeluliiton kaikki paikallisyhdistykset toimivat aktiivisesti lasten 
ja lapsiperheiden hyväksi ja täyttävät avustuskriteerit tasavertaisesti. Kun kunta 
myöntää avustusta yleishyödylliselle yhdistykselle, on yhdistyksen tehtävä tilitys 
avustuksen käytöstä toimittamalla kunnalle tilinpäätöstiedot ja toimintakertomus 
samalta vuodelta, jolle avustus on myönnetty.   

  

                                         

   Haku 
2019 

Päätös 
2019 

Haku 
2020 

Päätös 2020  Haku 
2021 

Ehdotus  2021 

Etelä-
Tuusula 

1000  926  1000  824  0  0 

Jokela  1800  1130  1500  1120  1500  1500 

Kellokoski  2000 
+500 

834  2000  945  1500  1390 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

myöntää toiminta-avustusta Mannerheimin lastensuojeluliiton 
paikallisyhdistyksille: Jokela 1500€ ja Kellokoski 1390€ 
edellyttää ko. yhdistyksiä tekemään kunnalle tilityksen avustuksen käytöstä 
toimittamalla vuoden 2021 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen    

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 60
Kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelma

TUUDno-2021-1493

Valmistelija / lisätiedot:
Hannamari Halinen
hannamari.halinen@tuusula.fi
varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Laki kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 1046_2020 - Säädökset alkuperäisinä - 
FINLEX ®
2 Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteet 2021
3 Tuusulan kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelma 2021 LUONNOS

Lainsäädännöllinen tausta

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilulain (1046/2020) tarkoituksena on toteuttaa 
elokuun 2021 alusta toukokuun 2024 loppuun kestävä kokeilu kaksivuotisesta 
esiopetuksesta. Laki kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 1046/2020 - Säädökset 
alkuperäisinä - FINLEX ®

Kokeilun tarkoituksena on vahvistaa koulutuksellista tasa-arvoa, kehittää 
esiopetuksen laatua ja vaikuttavuutta, selvittää varhaiskasvatuksen sekä esi- ja 
alkuopetuksen välisiä jatkumoita, perheiden palveluvalintoja sekä saada tietoa 
kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja oppimisedellytyksiin, 
sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon muodostumiseen.

Kokeilun laajuus ja opetussuunnitelma

Kaksivuotista esiopetusta annetaan kahtena vuotena yhteensä vähintään 1 400 tuntia, 
vähintään 700 tuntia kumpanakin vuotena

Opetushallitus päättää kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetuksen tavoitteista, 
oppimisen alueista ja niiden keskeisistä sisällöistä sekä kodin ja esiopetuksen 
yhteistyön ja oppilashuollon keskeisistä periaatteista ja opetustoimeen kuuluvan 
oppilashuollon tavoitteista (kokeilun opetussuunnitelman perusteet). Kokeilun 
opetussuunnitelman perusteissa tulee erityisesti huomioida, että siirtyminen 
varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuksesta alkuopetukseen tapahtuu 
kasvun ja oppimisen polun jatkuvuus ja eheys turvaten. Kokeilun opetussuunnitelman 
perusteet ovat valmistuneet tammikuussa 2021.

Esiopetuksen opetussuunnitelmien perusteet | Opetushallitus (oph.fi)

Kokeilukunnan tulee hyväksyä tässä laissa tarkoitettua opetusta varten paikallinen 
opetussuunnitelma heinäkuun 2021 loppuun mennessä.

Kokeilua koskevia tarkentavia säännöksiä

Perusopetuslain 32 §:stä poiketen ensisijainen koulumatkaetuus on oppilaan 
kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä riittävä avustus.
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Kaksivuotinen esiopetuksen toiminta perustuu uuteen 
kokeiluopetussuunnitelmaan

Kaksivuotisen esiopetuksen perusteissa määritellään tavoitteet esiopetuksen 
järjestämiselle ja opetukselle. Perusteissa otetaan huomioon kokeilussa mukana 
olevat aiempaa pienemmät lapset. Kokeilun opetussuunnitelman perusteissa 
korostetaan lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa 
pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista. Lasten osaamiselle ei aseteta 
tavoitteita, vaan kaksi vuotta kestävässä esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä 
oppimisessaan omaan tahtiinsa.

Tuusulassa suunnitelmaa on ollut laatimassa varhaiskasvatuksen asiantuntijan 
johdolla päiväkodin johtajista ja esiopetuksen opettajista muodostettu työryhmä.

Paikallista kokeiluopetussuunnitelmaa toteutettaessa on tärkeää järjestää 
kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluun osallistuvalle henkilöstölle mahdollisuuksia 
keskustella ja pohtia omien yksiköiden nykyisiä pedagogisia vahvuuksia sekä 
kehittämisen kohteita uudistuvan esiopetuksen näkökulmasta. Nämä keskustelut ovat 
perusta laadukkaan paikallisen kokeiluopetussuunnitelman toiminnan 
toteuttamiselle. Keskustelulle työyhteisöissä sekä yksikkö- ja järjestäjärajat ylittävälle 
yhteistyölle tulee varata mahdollisuuksia koko kokeilun aikana.

Kokeiluun osallistuminen edellyttää myös muuta kehittämistä kaksivuotisen 
esiopetuksen onnistumiseksi. Tällaisia ovat muun muassa palveluohjauksen 
kehittäminen, lasten kuljetusten sujuva järjestäminen, henkilöstön osaamisen 
vahvistaminen sekä kasvun ja oppimisen tuen ja oppilashuollon palvelujen 
ulottuminen viisivuotiaille.

 

Linkit alla oleviin asiakokonaisuuksiin on lähetetty lautakunnan jäsenille 
kokouskutsussa.

Laki kaksivuotisen esiopetuksen kokeilusta 1046/2020 - Säädökset alkuperäisinä - 
FINLEX ®

Esiopetuksen opetussuunnitelmien perusteet | Opetushallitus (oph.fi)

 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää hyväksyä laaditun Tuusulan kaksivuotisen 
esiopetuksen opetussuunnitelman.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 61
Tuusulan esiopetuksen opetussuunnitelman muutokset

TUUDno-2021-1494

Valmistelija / lisätiedot:
Hannamari Halinen
hannamari.halinen@tuusula.fi
varhaiskasvatuspäällikkö

Liitteet
1 Tuusulan esiopetuksen opetussuunnitelma 2016 päivitetty 2021

Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen antama määräys, 
jonka mukaan kunnat laativat paikallisen esiopetuksen opetussuunnitelman ja 
toteuttavat esiopetusta. Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden tehtävänä on 
laadukkaan ja yhtenäisen esiopetuksen yhdenvertainen toteutuminen koko maassa.

Esiopetuksen opetussuunnitelman perusteiden muutos tuli voimaan 1.8.2014 alkaen. 
Opetushallituksen määräys edellytti opetuksen järjestäjiltä opetussuunnitelman 
muuttamista. Uusi esiopetuksen opetussuunnitelma tuli ottaa käyttöön 1.8.2016.

Esiopetuksen opetussuunnitelma tuli laatia niin, että se määrittelee, ohjaa ja tukee 
esiopetuksen järjestämistä kaikissa esiopetuksen yksiköissä. Esiopetussuunnitelman 
perusteissa sanotaan, että muutokset opetussuunnitelman perusteissa edellyttävät 
vastaavien muutosten tekemistä paikalliseen opetussuunnitelmaan ja viemistä 
käytäntöön. Opetuksen järjestäjä voi tarkistaa opetussuunnitelmaansa ja parantaa 
sen laatua ja toimivuutta myös paikallisista tarpeista lähtien ja kehittämistyön tuloksia 
hyödyntäen.

Tuusulan esiopetussuunnitelmaa on tarkistettu kunnan valikoituessa kaksivuotisen 
esiopetuksen kokeilukunnaksi keväällä 2021. Kaksivuotisen esiopetuksen 
toteuttaminen edellytti opetussuunnitelman laatimista esiopetussuunnitelman 
perusteiden pohjalta ja suunnitelma tulee ottaa käyttöön 1.8.2021. Kaksivuotisen 
esiopetuksen opetussuunnitelman laatimisen yhteydessä päivitettiin vuonna 2014 
käyttöön otettua esiopetuksen opetussuunnitelmaa.

Suunnitelmaa on ollut laatimassa varhaiskasvatuksen asiantuntijan johdolla 
päiväkodin johtajista ja esiopetuksen opettajista muodostettu työryhmä.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää hyväksyä Tuusulan esiopetuksen 
esiopetussuunnitelman muutokset.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

Esiopetussuunnitelman kuvat ja otsikko päivitetään teknisenä päivityksenä.
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§ 62
Oppilaanohjauksen opetussuunnitelman päivitys 1.8.2021 alkaen

TUUDno-2021-1507

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen
markus.torvinen@tuusula.fi
opetuspäällikkö

Liitteet
1 Tuusulan oppilaanohjauksen ohjaussuunnitelma 1.8.2021 alkaen

Oppivelvollisuuden laajentuessa Opetushallitus on tehnyt oppilaanohjauksen 
osalta opetussuunnitelmaan sekä valtakunnallisia täsmennyksiä että paikallisia 
täsmennyksiä vaativia muutosmääräyksiä. 

Tuusulan paikalliseen opetussuunnitelmaan on yhteistyössä oppilaanohjaajien kanssa 
tehty tarvittavat täsmennykset, ja ne tulevat voimaan 1.8.2021 alkaen. 

Seuraava valtakunnallinen opetussuunnitelmatekstin muutos viedään osaksi 
Tuusulan opetussuunnitelmaa sellaisenaan:

Ohjaus, tehostettu henkilökohtainen oppilaanohjaus ja tukea tarvitsevan 
ohjaus oppilaanohjauksessa vuosiluokilla 7-9

Oppilaanohjauksessa huomioidaan jokaisen oppilaan yksilölliset lähtökohdat ja 
tarpeet. Ohjausta eriytetään ottamalla huomioon oppilaiden henkilökohtaiset 
tavoitteet, kokemukset, harrastukset, kiinnostuksen kohteet, osaamisalueet sekä 
elämäntilanteeseen vaikuttavat tekijät. Keskeistä on eri toimijoiden yhteistyö 
erityisesti opiskeluun kuuluvien siirtymä- ja nivelvaiheiden ohjauksessa. Jatko-
opintoihin liittyvä ohjaus aloitetaan riittävän varhain. Monialaista yhteistyötä tehdään 
erityisesti myös tehostettua henkilökohtaista ohjausta ja tukea tarvitsevien oppilaiden 
sekä erityisestä syystä koulutuksen ulkopuolelle jäämässä olevien nuorten opintojen 
jatkumisen turvaamisessa.

Oppilaalla, joka tarvitsee perusopetuksen jälkeisiin jatko-opintoihin hakeutumiseen 
liittyvää tukea, on oikeus saada oppilaanohjauksen lisäksi tarpeidensa mukaista 
tehostettua henkilökohtaista oppilaanohjausta vuosiluokilla 8 ja 9 (1. Tehostetussa 
henkilökohtaisessa oppilaanohjauksessa painopisteenä on oppilaan jatko-
opintovalmiuksien kehittäminen sekä ohjaaminen oppilaalle sopiviin jatko-opintoihin. 
Tavoitteena on, että jokaiselle oppilaalle löytyy jatko-opiskelupaikka, jossa oppilas 
jatkaa oppivelvollisuuden suorittamista perusopetuksen jälkeen.

Oppilas jatkaa perusopetuksen jälkeen (2 toisen asteen tutkinnon suorittamiseen, 
toiselle asteelle valmentavaan koulutukseen tai muuhun oppivelvollisuuslaissa (3 
määriteltyyn koulutukseen. Tehostetun henkilökohtaisen oppilaanohjauksen tarpeen 
arvioi ensisijaisesti oppilaanohjaaja oppilaanohjauksen sisältöjen ja tavoitteiden 
näkökulmasta.

Tehostetussa henkilökohtaisessa oppilaanohjauksessa oppilaalle annetaan 
henkilökohtaista ja muuta oppilaanohjausta sekä laaditaan henkilökohtainen jatko-
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opintosuunnitelma (4. Henkilökohtaiseen jatko-opintosuunnitelmaan kirjataan 
oppilaan vahvuuksia sekä tavoitteita siirtymisestä perusopetuksen jälkeisiin 
opintoihin. Näitä vahvistetaan suunnitelmallisesti oppilaan yksilölliset lähtökohdat ja 
tarpeet huomioiden.

Oppimisen ja koulunkäynnin tukea tarvitsevan oppilaan kohdalla jatko-opintoihin 
liittyvä ohjaus aloitetaan riittävän varhain. Suunnittelussa otetaan huomioon oppilaan 
yksilölliset taipumukset, oppimisen ja opiskelun tuentarve ja koulutuksen 
mahdollistamat työllistymisnäkymät. Oppilaalle ja hänen huoltajalleen tarjotaan 
mahdollisuuksia tutustua oppilaalle soveltuviin perusopetuksen jälkeisiin jatko-
opintomahdollisuuksiin. Oppilaalle ja huoltajalle annetaan riittävästi tietoa oppimisen 
ja opiskelun tuen jatkumisen mahdollisuuksista perusopetuksen jälkeisissä opinnoissa 
sekä tarvittaessa muista tukimuodoista.

1 Perusopetuslaki 1216/2020 11 a §
2 Oppivelvollisuuslaki 1214/2020 10 §
3 Oppivelvollisuuslaki 1214/2020 4 § ja 5 §
4 Perusopetuslaki 1216/2020 11 a §

Opetushallitus on määrännyt, että opetuksen järjestäjä päättää ja kuvaa 
opetussuunnitelmassa seuraavat opetuksen järjestämiseen liittyvät ratkaisut:

Ohjaussuunnitelmassa kuvataan 

-    oppilaanohjauksen järjestämisen rakenteet, toimintatavat, työn- ja vastuunjako 
sekä työskentely monialaisissa verkostoissa, 
-    kodin ja koulun yhteistyö ohjauksessa, 
-    tehostettu henkilökohtainen oppilaanohjaus, 
-    jatko-ohjaus perusopetuksen jälkeisiin opintoihin, 
-    työelämäyhteistyö sekä työelämään tutustumisen järjestelyt (myös 
vuosiluokkakokonaisuuksiin sisältyvä oppilaanohjauksen tehtäväkuvaus).

Tuusulan kuntakohtainen oppilaanohjauksen suunnitelma on päivitetty näiden 
vaatimusten osalta kevään 2021 aikana yhdessä oppilaanohjaajien kanssa. 
Kuntakohtaiseen ohjaussuunnitelmaan tehdään koulukohtaisia täsmennyksiä niiltä 
osin kuin kuntakohtaisessa suunnitelmassa on yhdessä sovittu. Kuntakohtainen 
ohjaussuunnitelma on näkyvissä Tuusulan kunnan opetussuunnitelmasivulla, ja 
koulukohtaiset ohjaussuunnitelmat löytyvät koulujen nettisivuilta.

Tuusulassa jatketaan oppilaanohjauksen käytänteiden kehittämistä vuosien 2021-22 
aikana osana 11 kunnan laajuista oppilaanohjauksen kehittämishanketta. Sen aikana 
kuntakohtaisia ohjaussuunnitelmia kehitetään edelleen, ja hankkeen mukanaan 
tuomat uudet, hyvät käytänteet saatetaan osaksi opetussuunnitelmaa pilottivaiheiden 
jälkeen.

Tämän johdannon liitteenä on Tuusulan ohjaussuunnitelma 1.8.2021 alkaen.
 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää
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hyväksyä Tuusulan opetussuunnitelman päivityksen oppilaanohjauksen 
ohjaussuunnitelman 1.8.2021 alkaen liitteen mukaisesti.

__________

Ohjaussunnitelmaa esitetään lisäksi täydennettäväksi siten, että kunta korvaa 
oppilaiden työelämään tutustumisjaksojen matkat HSL-alueella, kun matka on yli viisi 
kilometriä

Päätös
Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti hyväksyä Tuusulan opetussuunnitelman 
päivityksen oppilaanohjauksen ohjaussuunnitelmaan 1.8.2021 alkaen liitteen 
mukaisesti.

Kunta korvaa oppilaiden työelämään tutustumisjaksojen matkat HSL-alueella, kun 
matka on yli viisi kilometriä.

Työelämään tutustumisjaksojen matkakorvaukset KUUMA-kuntien alueella 
tarkastellaan erikseen syksyllä.
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§ 63
Päättöarvioinnin kriteereiden vieminen Tuusulan paikalliseen opetussuunnitelmaan 
1.8.2021 lähtien

TUUDno-2021-1508

Valmistelija / lisätiedot:
Markus Torvinen
markus.torvinen@tuusula.fi
opetuspäällikkö

Liitteet
1 Perusopetuksen päättöarvioinnin kriteerit 31.12.2020

Osana arvioinnin kokonaisuuden selkiyttämistä ja arvioinnin valtakunnallista 
yhdenvertaistamista Opetushallitus on täsmentänyt perusopetuksen päättöarvioinnin 
kriteereitä. Aikaisemmin kriteeri oli määritelty vain arvosanalle 8, hyvä osaaminen. Nyt 
päättöarvioinnin kriteerit on määritelty arvosanoille 5,7,8 ja 9.

Opetushallitus on antanut määräyksen täydentää Perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteiden 2014 luvun 15 Vuosiluokat 7 #9 alalukua 15.4 
Oppiaineet vuosiluokilla 7 #9 ja liitteitä 1 #3 Perusopetuksen päättöarvioinnin kriteerit 
-liitteen mukaisesti. Tämän määräyksen mukaiset Perusopetuksen päättöarvioinnin 
kriteerit -liitteen tiedot sisällytetään sellaisinaan Perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteisiin.

Opetushallituksen määräyksen mukaisesti päättöarvioinnin kriteerit viedään 
sellaisenaan osaksi Tuusulan paikallista opetussuunnitelmaa, ja ne ovat voimassa 
1.8.2021 lähtien.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, kehittämispäällikkö

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää hyväksyä perusopetuksen päättöarvioinnin 
kriteerit 1.8.2021 alkaen liitteen mukaisesti.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 74,31.05.2021
Kasvatus- ja sivistyslautakunta, § 64, 15.06.2021

§ 64
Uuden Monion tulevat mahdollisuudet osallistua kansallisille ja kansainvälisille digitalisille 
kursseille, aloite kasvatus- ja sivistyslautakunnalle 6.5.2021, aloite

TUUDno-2021-1398

Valtuusto, 31.05.2021, § 74

Anu Åberg esitti seuraavan Tuusulan Keskustan, Tuusulan RKP:n, Tuusulan KD:n ja 
Matti Alangon yhteisen aloitteen:

"Uudessa opetussuunnitelmassa painottuvat laajat yhteydet ja velvoitteet esim. 
yliopistoyhteistyöhön.
Monioon tulisi varata täysin erillinen hyvä tila, jossa pienen ryhmän ( tai sitten 
yksittäisen opiskelijan ) olisi mahdollisuus osallistua koulupäivän aikana erilliseen 
etäopetukseen.
Tälläinen etätila tulisi varustaa hyvin esim. vastamelukuulokkein.
Yhteistyötä tulisi kartoittaa myös ympäröivien lukioiden kanssa, jotta opiskelijat 
saisivat monipuolisesti niitä erikoiskursseja, joita haluavat ( vaikkapa saamea ).
Unohtamatta niitä oppilaitoksia, jotka jo tarjoavat erilaisia kursseja opiskelijoille ( 
esim. Otavan opisto )
Tässä yhteydessä ei saa unohtaa oman lukiomme toimipisteiden yhteistyökurssien 
tarjontaa. Erittäin hyvänä tehokeinona yhteisille kursseille voisi toimia se, että jossain 
jaksossa olisi yhteinen aika, jolloin eri toimipisteet tarjoaisivat heille ominaisia
erikoiskursseja.
Samoin harvinaisten kielten opiskelu mahdollistuisi ja sujuisi helposti nykyisten 
alustojen ja laitteistoiden avulla yhteistyönä eri toimipisteiden välillä resursseja 
säästäen.
Näin kaikissa toimipisteissä voidaan saada laaja kielitarjonta aikaan!
Meillähän on etuna laaja yhteissuunnittelu toimipisteiden välillä.
Opinto-ohjaajan työ näissä uusissa vaatimuksissa laajenee, sillä hänen tulee ( kaiken 
muun työn ohella ) olla tietoinen niistä monista mahdollisuuksista joita muut 
oppilaitokset ja yliopistot tarjoavat opiskelijoiden käyttöön."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kasvatus- ja sivistyslautakunta, 15.06.2021, § 64

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi
sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunnan vastaus aloitteeseen:
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Kiitos hyvästä aloitteesta. Suunnitelmissa on, että Moniosta löytyy eri puolilta 
rakennusta tiloja (ja tietokoneen tai muun laitteen kytkettäviä näyttöjä), joissa voi 
opiskella itsenäisesti. Nuo tilat palvelevat paitsi lähiopetuksen eriyttämistä sekä ryhmä
/parityöskentelyä, mutta myös etäkursseja. Myös Uuden teknologian oppimisalueelle 
voidaan osoittaa tila, esim. kirjastotila, joka voidaan varustaa hieman vaativampaan 
käyttöön soveltuvalla lisälaitteistoilla ja kameroilla myös etäopetuksen pitämistä 
ajatellen.

Tuusulan lukiossa on jo tänä vuonna sovitettu kiertotuntikaavioita yhteisten aikojen 
saamiseksi toimipisteille ja myös Tutor-housen kurssien valitseminen onnistuu. 
Tarpeita on pienten kielien lisäksi esim. ortodoksiuskonnolle ja 
elämänkatsomustiedon opetukselle. Olemme hahmotelleet myös toimipisteiden 
yhteisiä viikonloppukursseja ja webinaareja ja muutamat opiskelijat opiskelevat 
vuosittain Otavan opiston kursseja. Opistojen kanssa tehtävää yhteistyötä tullaan 
tiivistämään (Tuusulan opisto ja Jokelan kansalaisopisto).

Korkeakouluyhteistyötä Tuusulan lukiossa on jo jonkin verran. Konkreettisten mallien 
ja pysyvämpien rakenteiden kehittämistä jatketaan. Yhteistyö on tällä hetkellä 
pääasiassa projekti- ja tapahtumaluonteista, tietotekniikan opiskelua lukuun 
ottamatta. Ns. kurkistuskurssit ammattikorkeakouluihin ovat toki tiedossa ja niitä 
jonkin verran opiskelijat ovatkin hyödyntäneet.

Monio on Tuusulan kunnan kärkihankkeita ja sen suunnittelussa on alusta alkaen 
etsitty ja löydetty ratkaisuja, jotka mahdollistavat erilaiset ja monipuoliset tavat 
työskennellä omien tavoitteiden suuntaan. Rakennuksen tilat ja toimintakulttuuri 
perustuu yhteistyöhön ja joustavuuteen eri toimijoiden, opiskelijoiden sekä 
kuntalaiskäytön kanssa. Tilojen monikäyttöisyys tukee tätä yhteistyötä, joka kehittyy 
rakennusta käytettäessä.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta ja ehdottaa kunnanhallitukselle 
ja edelleen valtuustolle, että
VALTUUSTO päättää katsoa Anu Åbergin esittämän Tuusulan Keskustan, 
Tuusulan RKP:n, Tuusulan KD:n ja Matti Alangon yhteisen aloitteen 31.5.2021 § 
74 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 65
Talousseuranta kasvatus- ja sivistyslautakunta 5/2021

TUUDno-2021-632

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi
talouspäällikkö

Liitteet
1 KSL_052021

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle tammi-maaliskuulta, tammi-kesäkuulta ja tammi-
syyskuulta osavuosikatsauksissa sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.

Toukokuun kuukausiraportti sisältää talouden toteutumisen ja 
henkilöstöindikaattorien toteutumisen ajanjaksolla 1.1. – 31.5.2021 ja vertailun 
vuoteen 2020.

Tammi-toukokuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 41,7 
%. Lautakunnan alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 44,2 % (v2020: 33,5 %). 
Määrärahojen käyttöaste oli 40,4 % (v2020: 40,3 %). Sitovan toimintakatteen toteuma 
oli 39,7 %, (v2020: 41,5 %).

Ennusteessa on huomioitu, että varhaiskasvatuksen toimintatuottojen kertymä on n. 
160 tuhatta euroa talousarvioita pienempi ja että kotikuntakorvausten nettovaikutus 
on n. 535 tuhatta euroa budjetoitua parempi. Kotikuntakorvausten netto on kuluvana 
vuonna +1,6 milj. euroa (v. 2020: +1,0 milj. euroa). Ulkopuolista rahoitusta saaneet 
hankkeet on jaksotettu kuluvalle vuodelle tuloihin ja menoihin (n.1 milj. euroa).

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää merkitä kuukausiraportin 5/2021 tiedoksi.

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin
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§ 66
Toimivallan siirtäminen toimialuejohtajalle poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin 
siirtymisessä 1.8.- 17.10.2021

TUUDno-2021-1516

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi
sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti päätöksellään 8/19.1.2021 toimivallan 
siirtämisestä toimialuejohtajalle poikkeuksellisiin opetusjäjestelyihin siirtymisessä. 
Delegointipäätös on voimassa 31.7.2021 saakka.

Hallitus on esityksellään 93/20.5.2021 esittänyt eduskunnalle jatkoa 
laeille perusopetuslain väliaikaisesta muuttamisesta. Esityksellä jatkettaisiin 
perusopetuslakiin (628/1998) väliaikaisesti lisätyn 20 a § voimassaoloa. Lait on 
tarkoitettu tulemaan voimaan 1.8 2021 ja olemaan voimassa 31.7.2022 saakka. 

Lain tarkoituksena on ehkäistä koronaviruksen (COVID-19) leviämistä, lieventää siitä 
koituvia haittoja, turvata perusopetuslain mukaisen opetuksen turvallinen 
järjestäminen sekä varmistaa oppilaan oikeus saada opetusta. 

Perusopetuslain väliaikaisella muutoksella mahdollistetaan, että opetuksen järjestäjä 
voi päätöksellään siirtyä poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin. Jos opetusta ei 
tartuntatautilain (1227/2016) 58 §:n nojalla annetun päätöksen johdosta voida 
järjestää turvallisesti lähiopetuksena koulussa tai muussa opetuksen 
järjestämispaikassa, niin poikkeuksellisten opetusjärjestelyiden aikana opetusta 
voidaan järjestää osittain tai kokonaan muuna kuin lähiopetuksena, etäyhteyksiä 
hyödyntäen. Lisäksi poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin siirtymisen tulee olla 
välttämätöntä. Päätös voidaan tehdä enintään yhdeksi kuukaudeksi kerrallaan.

Opetuksen järjestäjän päätös poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin siirtymisestä voi 
koskea esimerkiksi yksittäistä koulua tai kaikkia opetuksen järjestäjän kouluja tai 
toimipisteitä.

Kunnan tartuntatautien torjunnasta vastaava toimielin tekee tartuntatautilain 58 §:n 
mukaisen päätöksen koulun tilojen sulkemisesta kokonaan tai osittain. 
Aluehallintovirasto tekee päätöksen silloin, kun se on tarpeen usean kunnan alueella. 
Opetuksen järjestäjä voi tämän jälkeen päättää siirtymisestä poikkeuksellisiin 
opetusjärjestelyihin, jos opetusta ei voida tartuntatautiviranomaisen tekemän 
päätöksen vuoksi järjestää turvallisesti lähiopetuksena koulussa tai muussa opetuksen 
järjestämispaikassa. 

Poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin siirtymisestä päättää opetuksen järjestäjänä 
kasvatus- ja sivistyslautakunta, ellei toimivaltaa ole delegoitu viranhaltijalle. 
Esityksessä esitetään, että päätöksen osalta toimivalta siirretään toimialuejohtajalle.

Mikäli syntyy tarve siirtyä poikkeuksellisiin opetusjärjestelyihin, niin on 
tarkoituksenmukaista, että päätös voidaan tehdä tarvittaessa joustavasti ja viipymättä. 
Lautakunta kokoontuu noin kerran kuukaudessa ja päätös on voimassa enintään 
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kuukauden kerrallaan. Mikäli toimivaltaa ei delegoida, voisi se edellyttää, että 
lautakunnan tulisi tarvittaessa kokoontua ylimääräisiin kokouksiin tämän asian osalta.

Toimivallan siirtäminen yhdelle viranhaltijalle eli toimialuejohtajalle turvaa, että 
mahdolliset päätökset tehdään toimialueella viipymättä, yhdenmukaisesti ja 
koordinoidusti. Hallintosäännön  mukaan lautakunta hyväksyy toimialueensa  25 §
toimintasäännön ja hallintosäännön 29 § mukaan lautakunta päättää ratkaisuvallan 
siirrosta lautakunnan alaisille viranhaltijoille.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

siirtää toimivaltaansa siten, että toimialuejohtaja päättää ajalla 1.8.
-17.10.2021 perusopetuslain 20 a § mukaisiin poikkeuksellisiin 
opetusjärjestelyihin siirtymisestä. Toimivallan siirto kirjataan 
Sivistyksen toimialueen toimintasääntöön
tarkastaa ja hyväksyä pöytäkirjan tämän asian osalta välittömästi kokouksessa. 

 

 

 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 67
Kasvatus- ja sivistyslautakunnan kokouspäivien muutokset

TUUDno-2021-1495

Valmistelija / lisätiedot:
Virpi Lehmusvaara
virpi.lehmusvaara@tuusula.fi
sivistysjohtaja

Tuusulan kunnan hallintosäännön mukaan toimielimen kokoukset pidetään 
toimielimen päättäminä aikoina. Kokoukset pidetään myös, jos puheenjohtaja katsoo 
kokouksen tarpeelliseksi tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee puheenjohtajalle 
esityksen kokouksen pitämisestä.

Valtuuston kokouspäiviin on tullut muutoksia, joten lautakunnalle esitetään 
kokouspäivien siirtoa elokuun ja joulukuun kokousten osalta.

Valtuusto päättää toimielinvalinnoista kokouksessaan 16.8. joten kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan 17.8. kokouspäivää esitetään siirrettäväksi viikolla eteenpäin siten, 
että kokous pidettäisi 24.8.2021.

Valtuusto päättää talousarviosta kokouksessaan 13.12., joten kasvatus- ja 
sivistyslautakunnan 9.12. kokouspäivää esitetään siirrettäväksi siten, että kokous 
pidettäisi 14.12.2021.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää kokoontua elokuussa tiistaina 24.8.2021 klo 
17.30 ja joulukuussa 14.12.2021 klo 17.30.
 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 68
Toimielinten työskentelyn arviointi 2017-2021 ja kehittämistoimenpiteet

TUUDno-2019-1176

Liitteet
1 Kasvatus- ja sivistyslautakunnan itsearviointi 9.6.2021

Asiaselostus

Valtuustokauden 2017-2021 päätteeksi on toteutettu luottamuselinten työskentelyn 
arviointi. Arvioinnin tavoitteena on vetää yhteen päättyvän valtuustokauden 
onnistumisia ja kehityskohteita sekä kääntää katseita tulevaan valtuustokauteen. 
Arvioinnin yhteydessä vastattiin myös luottamushenkilöille suunnattuun 
strategiakyselyyn. Vastauksia hyödynnetään uuden kuntastrategian laadinnassa ja 
poliittisen johtamisjärjestelmän uudistuksen 2. vaiheen kehittämistyössä.

Arvioinnit toteutettiin 26.5.- 20.6.2021 välillä valtuuston, kunnanhallituksen, 
lautakuntien ja jaostojen jäsenten keskuudessa. Jokaiselle luottamuselimelle oli oma 
kyselynsä (valtuusto, kunnanhallitus, lautakunnat, jaostot). Toimielinten työskentelyä 
arvioineiden kyselyiden rinnalla toteutettiin strategiakysely, jossa arvioitiin päättyvän 
valtuustokauden strategiaa sekä haettiin evästystä käynnistyvän valtuustokauden 
strategialle. Vastaavat arvioinnit toteutettiin myös edellisen valtuustokauden 
päätteeksi keväällä 2017. Tämän lisäksi toteutettiin väliarviointi toimielinten 
työskentelystä keväällä 2019 ja tulokset käsiteltiin tuolloin luottamuselimissä.

Nyt toteutettujen kyselyiden tuloksia voi verrata vuoden 2017 ja 2019 kyselyihin sekä 
muiden kuntien luottamuselimissä toteutettujen kyselyiden vastausten keskiarvoihin.

Lautakunta käy läpi kokouksessa kasvatus- ja sivistyslautakunnan arvioinnin tulokset, 
antaa niistä kommenttinsa ja laatii kehittämissuunnitelman.

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää

merkitä tiedokseen kasvatus- ja sivistyslautakunnan työskentelyn arvioinnin ja 
sopia kehittämiskohteista.

Päätös
Kasvatus- ja sivistyslautakunta päätti merkitä tiedoksi arviointikyselyn tulokset ja 
kehittämistoimenpiteet.

Vahvuudet ja mahdollisuudet

kaiken kaikkiaan sopuisa lautakunta
hyvä, avoin, keskusteleva ilmapiiri, keskustelukulttuuri on hyvää
kunnioitus kaikkia lautakunnan jäseniä kohtaan
asioita on viety eteenpäin ja kyetty tekemään päätöksiä, ei palautettu tai jätetty 
pöydälle, valmistelutyö laadukasta
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oppimisympäristöt mahdollisuutena, millä tavalla niitä kehitetään, minkä 
sidosryhmien kanssa
digitaalisissa työvälineissä Teams on otettu kokousalustana tehokkaasti käyttöön 
korona-aikana
lautakunnan sisäisessä vuorovaikutuksessa lautakunnan fb-ryhmä on 
osoittautunut toimivaksi
 

Heikkoudet ja kehittämiskohteet

esittelyjen kesto ja kokouksien kesto, kun on isoja asioita päätettäviä, niin niihin 
varattava enemmän aikaa
enemmän kokouksia, esittelyjä kohteista, lisää tutustumisia
ajankäyttö, miten infoja voi tiivistää tai esittelytekstejä tiivistää
korona-aikana ja etäkokoukset ovat vähentäneet vuorovaikutusta
tiedon kulku eri foorumeiden välillä (esimerkiksi valtuusto ja lautakunnat)
yhteistyö lautakuntien välillä heikkoa ja sitä tulisi lisätä
henkilöstön sitouttaminen, työnantajakuva
arvioimme ja otamme oppia Kirkonkylän koulu -hankkeesta kokonaisuudessaan, 
myös lautakunnan osallisuuden ja viestinnän kannalta ja etenkin kuluneen 
vuoden aikana esille tulleesta väistötilojen problematiikasta päätöksenteon 
prosesseineen
uuden 1.8.2021 käyttöön otettavan koulukuljetusoppaan, jossa kouluteiden 
turvallisuuden arvioinnissa käytetään Koululiitu-alustaa, käyttöönottoon ja 
viestintään, prosessin ja oppaan selkeyteen liittyvät näkökulmat
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§ 69
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

1. Sivistysjohtajan päätökset

27.05.2021 § 39 Tuusulan kunnan perusopetuksen tuntiresurssin jakaminen 
lukuvuonna 2021-2022

31.05.2021 § 40 Rehtorin määräaikaiseen virkaan valinta ajalle 1.8.2021 - 31.7.2026, 
Hyrylän yläkouluxxxxx
 

2, Opetuspäällikön päätökset

28.05.2021 § 60 Irtisanoutuminen luokanopettajan virasta, Kirkonkylän kouluxxxxx

28.05.2021 § 61 Hyökkälän koulun äidinkielen lehtorin viransijaisuuden täyttämättä 
jättäminen

28.05.2021 § 62 Päätoiminen tuntiopettaja (oman äidinkielen opetus viro ja venäjä) 
valintaxxxxx

02.06.2021 § 63 Laaja-alainen erityisopettaja valinta, Jokelan yläaste, xxxxx ja 
varasijalle valitaanxxxxx
 

3, Varhaiskasvatuspäällikön päätokset

25.05.2021 § 35 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, Lepolan 
päiväkotixxxxx

25.05.2021 § 37 Varhaiskasvatuksen opettajan valinta, Roinilan päiväkoti,xxxxx

25.05.2021 § 36 Varhaiskasvatuksen opettaja valinta, Torpparin 
varhaiskasvatusyksikkö, tehtävä jätetään täyttämättä hakijoiden vähyyden vuoksi

27.05.2021 § 38 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, Mikkolan 
päiväkotixxxxx

27.05.2021 § 39 Irtisanoutuminen perhekeskusohjaajan tehtävästäxxxxx

03.06.2021 § 42 Tutkimuslupa, Lapsiin kohdistuvan väkivallan tunnistaminen 
varhaiskasvatuksessa

03.06.2021 § 40 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, 
Notkopuiston päiväkotixxxxx

08.06.2021 § 43 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, Roinilan 
päiväkotixxxxx

08.06.2021 § 44 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, 
Notkopuiston päiväkotixxxxx

03.06.2021 § 41 Irtisanoutuminen varhaiskasvatuksen opettajan tehtävästä, 
Notkopuiston päiväkotixxxxx
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4. Kasvun ja oppimisen tuen päällikön päätös

28.05.2021 § 11 Irtisanoutuminen ryhmäavustajan tehtävästäxxxxx
 

5. Ruokapalvelupäällikön päätökset

27.05.2021 § 7 Kolsan koulun ja päiväkodin ruokasalin ruoanjakelukalusteiden 
hankinta, ruokapalvelut, Kavika Oy:ltä tarjouksen mukaisesti yhteishintaan 12 322 € 
(alv 0%)

27.05.2021 § 6 Ruokapalvelutyöntekijä valinta, Ruokapalvelut,xxxxx
 

6. Tuusulan Opiston rehtorin päätökset

02.06.2021 § 1 Tuusulan Opiston muuttopalvelun hankinta, tilauspäätös, Isku Oy:n 
tarjouksen mukaisesti hintaan 4650€ (alv 0%)
 

7. Rehtoreiden päätökset

25.05.2021 § 7 Matemaattisten aineiden päätoimisen tuntiopettajan valinta, 
Hyökkälän kouluxxxxx

25.05.2021 § 6 Virkavapaan myöntäminen ajalle 1.8.2021-31.7.2022xxxxx Hyökkälän 
koulu

25.05.2021 § 4 Määräaikaisen luokanopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022 
Tuomalan kouluxxxxx

25.05.2021 § 5 Luokanopettaja Riihikallion koulu 10.8.2021-5.6.2022xxxxx

28.05.2021 § 5 Päätoimisen tuntiopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, 
Kellokosken kouluxxxxx

31.05.2021 § 6 Määräaikaisen laaja-alaisen erityisopettajan valinta ajalle 1.8.2021-
31.7.2022, Kellokosken kouluxxxxx

31.05.2021 § 8 Päätoimisen tuntiopettajan määräaikainen virka ajalle 1.8.2021-
31.7.2022, Kellokosken kouluxxxxx Varasijalle valittiinxxxxx

01.06.2021 § 7 Luokanopettajan määräaikainen viransijaisuus ajalle 10.8.2021-5.6.2022
xxxxx. Varasijalle valittiin xxxxx

03.06.2021 § 4 Erit yisopettajan tehtävään valinta ajalle 2.8.2021-5.6.2022, Pertun 
kouluxxxxx

03.06.2021 § 9 Perusopetuksen ala-asteen tuntiopettajan määräaikainen 
viransijaisuus ajalle 1.8.2021- 31.7.2022xxxxx

04.06.2021 § 12 Koulunkäynninohjaajan valinta Mikkolan koulu, H-luokkaxxxxx

04.06.2021 § 13 Koulunkäynninohjaajan valinta Mikkolan koulu, H-luokkaxxxxx

04.06.2021 § 14 Koulunkäynninohjaajan valinta Mikkolan koulu, H-luokkaxxxxx
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04.06.2021 § 11 Erityisluokanopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022 H-luokka, 
Mikkolan kouluxxxxx

04.06.2021 § 8 Erityisopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Hyökkälän kouluxxxxx

04.06.2021 § 2 Klasslärare määräaikaiseen virkaan valinta ajalle 10.8.2021-4.6.2022 
Klemetskog skolaxxxxx

04.06.2021 § 15 Koulunkäynninohjaajan valinta Mikkolan koulu, H-luokkaxxxxx

04.06.2021 § 16 Koulunkäynninohjaajan valinta Mikkolan koulu, H-luokkaxxxxx

04.06.2021 § 1 Määräaikaisen päätoimisen tuntiopettajan valinta, Vaunukankaan 
kouluxxxxx

07.06.2021 § 10 Laaja-alaisen erityisopettajan määräaikainen viransijaisuus ajalle 
10.8.2021-5.6.2022 Kellokosken koulu, xxxxx. Varasijalle valittiin xxxxx

08.06.2021 § 2 Määräaikaisen luokanopettajan valinta, Vaunukankaan kouluxxxxx 
ajalle 10.8.-19.12.2021

04.06.2021 § 9 Virkavapaan myöntäminen ajalle 1.8.21-31.7.22 xxxxx Hyökkälän koulu

08.06.2021 § 6 Laaja-alainen erityisopettaja Riihikallion koulu 10.8.2021-5.2.2022,xxxxx

10.06.2021 § 17 Luokanopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022 Mikkolan 
kouluxxxxx

10.06.2021 § § 5 Tuntiopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Lepolan 
kouluxxxxx

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää olla ottamatta 
viranhaltijapäätöksissä mainittuja asioita käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 70
Ilmoitusasiat

1. Opetuspäällikön päätökset

17.05.2021 § 52 Koulunkäynninohjaaja valinta, Mikkolan kouluxxxxx

17.05.2021 § 53 Koulunkäynninohjaaja valinta, Mikkolan kouluxxxxx

18.05.2021 § 56 Koulunkäynninohjaaja valinta, Mikkolan kouluxxxxx

17.05.2021 § 54 Koulunkäynninohjaaja valinta, Mikkolan kouluxxxxx

14.05.2021 § 49 Irtisanoutuminen apulaisrehtorin virasta 1.8.2021 alkaen, Tuusulan 
lukion Jokelan toimipiste, Jokelan yläastexxxxx

17.05.2021 § 55 Peruskoulun luokanopettaja valinta, Riihikallion kouluxxxxx

18.05.2021 § 57 Matemaattisten aineiden lehtori valinta, Riihikallio kouluxxxxx

18.05.2021 § 58 Matemaattisten aineiden lehtorin valinta, Riihikallion kouluxxxxx

17.05.2021 § 48 Irtisanoutuminen koulunkäynninohjaajan tehtävästä, Kolsan 
kouluxxxxx

18.05.2021 § 59 Koulunkäynninohjaaja valinta, Pertun kouluxxxxx

14.05.2021 § 50 Irtisanoutuminen koulunkäynninohjaajan tehtävästä, Kellokosken 
kouluxxxxx

17.05.2021 § 51 Laaja-alainen erityisopettaja valinta, Lepolan kouluxxxxx
 

2, Kasvun ja oppimisen tuen päällikön päätös

24.05.2021 § 10 Irtisanoutuminen oppilashuollon kuraattorin tehtävästäxxxxx
 

3. Rehtoreiden päätökset

12.05.2021 § 3 Erityisluokanopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Kalliomaan 
kouluxxxxx

12.05.2021 § 3 Virkavapaan myöntäminen ajalle 1.8.21-31.7.22xxxxx Hyökkälän koulu

12.05.2021 § 4 Virkavapaan myöntäminen ajalle 1.8.2021-31.7.2022xxxxxHyökkälän 
koulu

12.05.2021 § 4 Luokanopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2021-5.6.2022, Lepolan 
kouluxxxxx

11.05.2021 § 3 Luokanopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Lepolan 
kouluxxxxx

20.05.2021 § 5 Päätoimisen tuntiopettajan (matemaattiset aineet) valinta, Hyökkälän 
kouluxxxxx

24.05.2021 § 4 Luokanopettaja Riihikallion koulu 1.8.2021-31.7.2022xxxxx
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21.05.2021 § 3 Tuntiopettajan tehtävään valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Kolsan 
kouluxxxxx

21.05.2021 § 9 Erityisluokanopettajan valinta ajalle 1.8.2021-31.7.2022, Mikkolan 
koulun F-luokkaxxxxx

21.05.2021 § 10 Erityisluokanopettajan valinta Mikkolan koulun H-luokalle ajalle 
1.8.2021-31.7.2022xxxxx

Ehdotus
Esittelijä: Virpi Lehmusvaara, sivistysjohtaja

Kasvatus- ja sivistyslautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 71
Muut asiat

- koulumatkan vaarallisuuden luokitus Linjatie, 1.-6 lk, sama luokitus myös Mäntsälän 
kunnassa

- kiitokset kuluneesta kaudesta
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Muutoksenhakukielto
§56, §57, §58, §64, §65, §66, §67, §68, §70, §71

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 6/2021 33 ( )34
Kasvatus- ja sivistyslautakunta 15.06.2021

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Oikaisuvaatimus
§59, §60, §61, §62, §63, §69

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, Kasvatus ja sivistyslautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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